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 Puhelut 030/010-alkuisiin numeroihin 8,35 snt/puhelu + 8,83 snt/min (alv. 24 %).

Radonin vaarat ja riskialueet
Radon on hajuton, mauton ja näkymätön radioaktiivi-
nen kaasu, jonka voi havaita vain mittaamalla. Tutki-
musten perusteella radonin on havaittu aiheuttavan 
keuhkosyöpää. Sen aiheuttamaan keuhkosyöpään 
sairastuu Suomessa vuosittain arviolta 150-270 ih-
mistä.

Luotettavin tapa mitata kodin sisäilman radonpitoi-
suus on virallisella mittauskaudella tehtävä purkki-
mittaus. Kodin radonmittaukset on hyvä suorittaa 
kaikilla korkean radonriskin alueilla, jotka sijaitsevat 
tyypillisesti Etelä-Suomessa ja Pirkanmaan alueella. 

Enimmäisarvon eli 300 bq/m3 ylittäviä asuntoja voi 
olla kaikkialla Suomessa. Radonmittaus onkin järkevä 
suorittaa myös niissä kodeissa, jotka sijaitsevat hiek-
ka- tai soramaalla.

Radioaktiivista radonia kulkeutuu maaperästä osaan suomalaisista kodeista.  
Radon aiheuttaa asukkaille pitkän aikavälin altistuksella vakavan terveysriskin. 
Suomessa radonin aiheuttamat säteilyannokset ovat maailman korkeimpia.

Kodin radonmittauksen sisältö
Raksystems Suomen radonhallinnan kodeille tarkoi-
tettu radonmittaus suoritetaan pitkäaikaismittauk-
sena virallisella mittausjaksolla 1.9.–31.5. Mittaus 
tehdään Säteilyturvakeskuksen (STUK) hyväksymillä 
ja maailmanlaajuisesti yleisimmin käytetyillä Radt-
rak²-radonmittauspurkeilla. Menetelmä on hyväk-
sytty säteilylain (859/2018) nojalla käytettäväksi 
asuntojen radonpitoisuuden vuosikeskiarvon määrit-
tämisessä.

Sosiaali- ja terveysministeriön ohjeen mukaan asun-
non radonmittaus tehdään kahdella mittauspurkilla, 
jotta saadaan kattava arvio radonaltistuksesta. Pie-
nissä, yhdessä asuinkerroksessa olevissa asunnoissa 
radonmittaus voidaan suorittaa yhdellä mittauspur-
killa. Radonmittaus suositellaan tehtävän viiden (5) 
vuoden välein.

KODIN RADONMITTAUS  
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Puhelut 030/010-alkuisiin numeroihin 8,35 snt/puhelu + 8,83 snt/min (alv. 24 %).

Mittaus kotona kestää vähintään kaksi kuukautta. 
Mittauspurkit sijoitetaan kotiin niiden mukana tulevan 
ohjeen mukaisesti. Mittaus ei vaikuta millään tavallaan 
normaaliin arkeen. Mittausjakson päätteeksi radon-
mittauspurkit lähetetään ISO 17025 -akkreditoituun 
Radonova-tutkimuslaboratorioon Ruotsiin. Mittaus 
tulokset tulevat noin 2–4 viikon päästä sähköpostilla. 

Kodin radonmittauspaketti sisältää:
• tilatun määrän STUKin hyväksymiä virallisia radon-
mittauspurkkeja

•  radonmittauspurkkien sijoittamisohjeet

•  palautustunnuksella yksilöidyn kirjekuoren, jossa 
mittauspurkit palautetaan

•  laboratoriossa analysoidut tulokset sähköpostiin lä-
hetettynä

Kodin radonmittauksen hyödyt 
Raksystems Suomen radonhallinnan radonmittauksen 
jälkeen asiakkaalla on varma tieto oman kotinsa sisäil-
man radonpitoisuudesta. 

Radonmittaus on hyvä teettää paitsi oman asumis-
terveytensä varmistamiseksi, myös asuntokaupan yh-
teydessä, jos koti sijaitsee radonriskialueella, harjulla 
tai myyjällä on muutoin epäilys sisäilman korkeasta 
radonpitoisuudesta. 

Mikäli mittaustulos ylittää viitearvon eli 300 bq/m3 tai 
aiheuttaa muutoin huolta, ongelma on korjattavissa. 
Useissa tapauksissa ratkaisut kodin radontorjuntaan 
löytyvät Raksystems Suomen radonhallinnan avus-
tuksella varsin pienillä toimenpiteillä.
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